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ハンディ機器

ハンディ安定化光源　A2000/Bシリーズ
A2000/BXXyy Raser/LD Source

複数波長モデルは一つのコネクタから
複数波長を送れます。損失測定や
心線対照時の光源として広くご活用ください。

ハンディ光ロステスター（光源一体型パワーメータ）
L2000SM Handy Loss Tester

1台に光源とパワーメータを内蔵。
光源は2波長、パワーメータは5波長対応。
コンパクトな本体で作業現場をスマートにします。

光源
↑

パワーメータ
↓
↓

CW光と変調光を送れるため、
IDテスタ用光源として使用できます。

　型番指定について　見積りご依頼、ご注文の際は以下の通りに仕様をご指定ください。

例︓B1000（レーザー光源）、波長650nm、SCコネクタ、光出力0dBm

- SC

コネクタ

A2000 850/1300nm SC 3 -3dBm
B0650 650nm FC 0 0dBm
B1000 10波長から1波長選択式 ※1 ST ※4
B1385 850/1310nm ※3
B2000 1310/1550nm
B3000 1310/1490/1550nm
Bxxyy CWDM8波長(1470～1610nm)から選択式 ※2

A2000

光源タイプ・波長

0

光出力

※1︓10波長(1310, 1470, 1490, 1510, 1530, 1550, 1570, 1590, 1610, 1625nm)から
　　  1波長を選択し、1000の後に()で表記します。 
　　　例︓1530nmを選択する場合 →B1000(1530) 
※2︓CWDM8波長から必要な範囲を指定します。最短と最長の波長から
　　  それぞれ中2桁を当てはめます。 
　　　例1︓1510/1530/1550/1570nmの4波長光源の場合 → 5157 
　　　例2︓1470/1490/1510/1530/1550/1570/1590/1610nmの8波長光源の場合 → 4761
※3︓MUやLCコネクタをご使用の場合は、SCコネクタを選択の上、
　　  プラグインアダプタ(オプション)にて測定可能です。 
※4︓A2000、B1385の場合は選択不要。 

型 番 L2000SM

光源種類
シングルモード用

レーザ光源
波長 (nm) 1310/1550

出力安定性(1時間) ±0.05dB 
光出力(dBm) 9/125μm: -3dBm

光出力不確かさ 0.5 dB
変調機能 270Hz, 1kHz, 2kHz

連続動作時間 約8時間（充電時間︓2時間）

ハンディ光ロステスター　仕様 　型番指定について

L2000 - CC

SM 1310/1550nm 3 -3dBm

0 0dBm

SM 3

測定波長 光出力

型 番 A2000 B0650 B1000 B1385 B2000 B3000 Bxxyy

波長 (nm) 850/1300 650 10波長より選択 ※2 850/1310 1310/1550 1310/1490/1550 CWDM8波長より選択 ※3

スペクトル幅
< 60nm(850nm),

< 180nm(1300nm)
< 4nm ー < 4nm < 4nm 

< 4nm(1310nm),
 < 1nm(1490/1550nm)

< 1nm

出力安定性(1時間)

光出力(dBm)

62.5/125μm:
-16dBm(850nm),
-20dBm(1300nm)

50/125μm:
-19dBm(850nm),
-23dBm(1300nm)

 9/125um:
-10dBm(850nm),
-3dBm(1310nm)

光出力不確かさ 0.3 dB

変調機能 270Hz, 1kHz, 2kHz
10Hz, 270Hz,
1kHz, 2kHz

連続動作時間

 9/125um:
-3dBm

±0.05 dB

約8時間（充電時間︓2時間）

ハンディ安定化光源 ABシリーズ　仕様

0.5 dB 

270Hz, 1kHz, 2kHz

 9/125um:
-3dBm

MIKI
四角形

MIKI
四角形


